
UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ
Fakulta managementu a ekonomiky

Posudek oponenta bakalářské práce

Jméno studenta: Silvie Molková Oponent BP:Ing. Tomáš Červinka Ak. rok:2019/2020

Téma BP: Analýza komunikačního mixu ve vybrané společnosti

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.
Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:
5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky
4 body – splněno kvalitně
3 body – splněno bez výhrad
2 body – splněno s menšími nedostatky
1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky
0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů

1.  Náročnost tématu práce: 4
a) řešená problematika je složitá částečně
b) získávání dat je náročné ano
c) zpracování dat je náročné částečně

2. Cíle a metody práce: 4
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano

3. Teoretická část práce: 5
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů 

(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) ano

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano

4. Praktická část práce – analýza: 4
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano
e) závěry analýz jsou dostatečně podložené ano



5. Praktická část práce – řešící část: 4
a) řešící část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) řešící část práce navazuje na výsledky analýz ano
c) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano
d) práce naplnila stanovené cíle ano

6. Formální úroveň práce: 4
a) text je logicky provázán částečně
b) v práci je použita správná terminologie ano
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci částečně

CELKOVÝ POČET BODŮ 25

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Bakalářská práce byla ze strany studenta zpracována na dobré úrovni. Pozitivně hodnotím přístup ke 
zpracování analýzy a celkovou souvztažnost k cílům bakalářské práce. Kvalitní marketingová komunikace je 
dnes klíčový faktor pro úspěšný obchodní rozvoj vybrané společnosti a je zároveň významným tématem pro 
většinu firem na českém i světovém trhu. 

Neustálá optimalizace a zlepšování marketingové komunikace je správnou cestou pro rozvoj tržního podílu, 
proto pozitivně kvituji i výběr tématu bakalářské práce. Oblast marketingu se neustále rozvíjí a ve velmi 
krátké době přicházejí na trh nové inovace. Studentka se dokázala v této problematice velmi rychle a dobře 
zorientovat, provedla logické a dobře zvolené analýzy v rámci vybrané společnosti včetně pohledu na 
náklady a potenciální přínosy. V teoretické části práce jsou srozumitelně komunikovány cíle i metody 
zpracování práce. Literární rešerše je důsledná, jsou použity citace a práce na sebe logicky navazuje. 

Studentka dále navrhla opatření pro zlepšení výkonnosti marketingového mixu, které vycházejí z potřeb 
vybrané společnosti a reflektují výsledky analýzy. Správně popsala nedostatky a slabá místa a na jejich 
základě připravila doporučená opatření. Pro vybranou společnost mohou být tato opatření přínosem 
v dalším rozvoji. 

Obecně hodnotím zpraacování bakalářské práce kvalitně. Považuji za vhodné také ocenit aktivitu a snahu 
studentky při zpracování práce přímo v sídle vybrané společnosti, její iniciativu při debatě nad 
implementací navrhovaných opatření a samostatný přístup ke zpracování předávaných dat.
 
Otázky:
1) Jaké jsou potenciální finanční přínosy navrhovaných opatření? Jak ý způsob výpočtu byste použila 
k jejich predikci? 
2) Jakým způsobem byste zjišťovala, že navržené opatření skutečně zvyšují výkonnost marketingového mixu? 
3) Jaký přínos pro Vás mělo zpracování této diplomové práce? 

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP1.

1 Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.



Ve Zlíně dne 28.6.2020

………………………………………
podpis oponenta BP


